令和５年１０月１２日

報道機関各位

一般社団法人郡山市観光協会

会長 菅野 豊

１０/２１（土）から「福島の文化財“お宝”ふれあい体験キャンペーン」が開始！

郡山エリアでは３寺社で特別な体験を実施します

 日頃から当協会運営にあたり御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

福島県では、「文化財等を活用した誘客促進事業」として、文化財をはじめとした地域資源を

観光素材に活用し、地域の魅力を高めるモデル事業の創出を行っており、１０/２１（土）から

「郡山を含む県内６エリア」で文化財イベントが開催されます。

文化財イベントの実施に合わせて「福島の文化財“お宝”ふれあい体験キャンペーン」とし

て、期間中に別添のパンフレットを持って、２カ所スタンプを集めると６エリアの特産品など

に応募できる企画を同時開催し、郡山エリアでは、福島県菓子工業組合様のご協力のもと、「郡

山の和菓子」をプレゼントいたします。

今後も地域の皆様とともに、観光資源・地場産品の PR等に努め、交流人口の増加や地域経済

のさらなる活性化に寄与して参りますので、一層の御協力と御支援をお願い申し上げます。

記

１ キャンペーン期間・実施エリア

 令和５年１０月２１日（土）～１１月２６（日）

６エリア（郡山・磐梯・浪江・西会津・会津美里・白河）

２ その他

  ９月２９日付で、３寺社（善導寺・開成山大神宮・大慈寺）で行う「非日常を

味わう体験イベントの参加者募集」について、報道投げ込みを行いましたが、

プレ企画期間中の１０月１５日（日）を含めて全て募集定員に達しました。

※本リリースの取り組みは、持続可能な世界の実現に向けて 2030 年までに達成すべき

国際社会共通の目標「SDGs」における２つの目標に貢献します。

一般社団法人 郡山市観光協会 Koriyama City Tourist Association

【お問合わせ先】一般社団法人郡山市観光協会 堀部

郡山市燧田 195 JR 郡山駅 2F TEL 080-3322-9136・024-954-8922 ／ e-mail t-horibe@kanko-koriyama.gr.jp

mailto:t-horibe@kanko-koriyama.gr.jp